
Linduška luční

Velikost: 15 cm
Rozpětí křídel: 19–23 cm

Hmotnost: 18–20 g

Anthus pratensis
Wiesenpieper
Meadow Pipit



Název: Linduška luční

Třída: ptáci Řád: pěvci Čeleď: konipasovití
Délka života: 8–12 let
Mláďata: Snůška 3–5 vajec, na kterých sedí 11 až 15 dní,
hnízdo mláďata opouštějí po 10–14 dnech. Hnízdí dvakrát
do roka.
Hlas: Po vyplašení se ozývá „istist“. Při zpěvu „ťviťviťvi“.
Zpívá většinou za letu.
Hnízdo: Bývá umístěno na zemi, shora dobře ukryto trá-
vou.
Potrava: Převážně živočišná, hlavně drobný hmyz, na
podzim i drobná semena.
Popis: Má nevýrazné zbarvení, svrchu šedohnědé, na
spodině krémově bílé, s černým pruhováním na většině
těla. Světlého zbarvení jsou také vnější okraje hnědého
ocasu a dvojice úzkých pruhů na křídlech. Obě pohlaví
jsou zbarvena stejně. Létá rychle, vlnitě a obratně, má
v oblibě vyvýšená místa.
Výskyt: Převážně tažný druh, který přezimuje hlavně ve
Franci a v Itálii. U nás přezimují menší hejna kolem neza-
mrzlých vodních toků. Na Šumavě se vyskytuje na vlhkých
loukách, bezlesí, pastvinách a rašeliništích ve vyšších nad-
mořských výškách, nejvýše však okolo 1 250 m.  

Ilustrace: Pavel Procházka


